

Järnvägsföretag som bedriver godstrafik med intermodala transportenheter (kombitrafik).

(enligt sändlista)

Gällande järnvägsolyckan i Danmark

Med anledning av olyckan på Stora Bältbron i Danmark den 2 januari 2019, går vi härmed ut med information till järnvägsföretag som bedriver godstrafik med intermodala transportenheter.

Olyckan inträffade på Stora Bältbron i Danmark då ett persontåg körde in i en släpvagn som kommit i rörelse på det mötande godståget. Olycksorsaken är ej fastställd, men det finns tidiga indikationer på att släpvagnen troligen har lossnat ur sitt fäste i den så kallade "kingpin-lådan" på järnvägsvagnen.

Den danska säkerhetsmyndigheten, Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen, fattade igår, den 8 januari 2019, beslut om förbud för trafik med så kallade "fickvagnar" i Danmark. Beslutet gäller under 14 dagar och kommer sedan att omprövas. Förbudet kan hävas för järnvägsföretag som uppfyller vissa krav.

Förbudet i Danmark grundar sig på att man vid tester den 7 januari 2019 upptäckt att det finns risk för att släpvagnen inte låses fast i "kingpin-lådan" vid lastning på vagnar av typ "fickvagnar", se bilaga.

Transportstyrelsen vill i det här sammanhanget tydligt poängtera järnvägsföretagens skyldighet att i sitt säkerhetsstyrningssystem ta om hand egna och gemensamma risker i järnvägssystemet och därmed ha **rutiner vid lastning och kontroll före avfärd**.

Transportstyrelsen följer detta ärende noga och vill i det här tidiga skedet informera er om händelsen och göra er uppmärksamma på det tillfälliga förbud som införts i Danmark.

Vi vill framöver kunna kommunicera information kring händelseutvecklingen i det här ärendet direkt till de aktörer som berörs. Därför ber vi er återkomma med svar på nedanstående frågor. **Svar önskas senast 15 januari 2019.**

1. Namn på järnvägsföretag:
2. Utför företaget någon form av kombitransporter? **Ja** eller **Nej**
Vid svar ja inkom även med svar på frågor nedan:
3. Vilka typer av transporter utför ni (kombi, container, etc..)?
4. Vilka typer av vagnar använder ni idag för dessa transporter?
5. Namn och kontaktuppgifter för kontaktperson i detta ärende (telefon, e-post).

Skicka ert svar till jarnvag@transportstyrelsen.se och ange diarienummer TSJ 2019-209.

Med vänlig hälsning



Anna Westerlund
stf. sektionschef järnvägsföretag